
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

400,257.0410,949,160.840.0010,949,160.84INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 10,949,160.840.0010,949,160.84 400,257.04IMPUESTOS MUNICIPALES

2,931,621.320.002,931,621.32 121,045.77Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
761,683.910.00 600.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 761,683.91

33,631.200.00 150.0033,631.2011.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres
7,262.640.00 0.007,262.6411.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y 

pulir cereales y semillas
10,432.020.00 150.0010,432.0211.7.1.01.08.00 Fabricación de productos de panadería
2,700.000.00 0.002,700.0011.7.1.01.11.00 Elaboración de otros productos alimenticios

675.000.00 0.00675.0011.7.1.01.13.00 Destilación y mezcla de bebidas alcohólicas
629,973.710.00 0.00629,973.7111.7.1.01.15.00 Industria de la confección y sastrería

750.000.00 0.00750.0011.7.1.01.16.00 Fabricación de otras prendas de vestir, excepto calzado
40,485.000.00 0.0040,485.0011.7.1.01.17.00 Curtiduría y talleres de acabado
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.01.21.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón

11,280.060.00 0.0011,280.0611.7.1.01.27.00 Fabricación de pinturas, lacas y barnices
6,825.000.00 0.006,825.0011.7.1.01.33.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
4,680.000.00 0.004,680.0011.7.1.01.40.00 Empresas Asociativas de Palma

10,019.280.00 300.0010,019.2811.7.1.01.41.00 Fabrica de Jugos Naturales
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.97.00 Intereses generados por retraso en el pago de impuestos a establecimientos 

industriales
1,170.000.00 0.001,170.0011.7.1.01.98.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos industriales

980,252.400.00 39,214.24Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 980,252.40

2,250.000.00 0.002,250.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
21,451.820.00 150.0021,451.8211.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
26,503.010.00 0.0026,503.0111.7.1.02.05.00 Abarrotarías
14,709.600.00 0.0014,709.6011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
11,700.000.00 300.0011,700.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
43,129.080.00 8,057.9543,129.0811.7.1.02.08.00 Gasolineras
11,070.000.00 0.0011,070.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
4,768.810.00 0.004,768.8111.7.1.02.11.01 Supermercados

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.11.02 Tiendas de Conveniencia (Food marts)
60,079.140.00 9,604.4460,079.1411.7.1.02.12.00 Ferreterías
96,146.670.00 3,760.0096,146.6711.7.1.02.13.00 Pulperías
29,360.230.00 708.0929,360.2311.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

450.000.00 0.00450.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
3,915.000.00 0.003,915.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
4,410.000.00 0.004,410.0011.7.1.02.19.00 Heladerías

17,850.000.00 1,100.0017,850.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
95,804.460.00 8,989.2095,804.4611.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
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0.000.00 550.000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
3,931.200.00 0.003,931.2011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)
7,121.460.00 994.567,121.4611.7.1.02.30.00 Billares

21,404.910.00 900.0021,404.9111.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
46,201.900.00 0.0046,201.9011.7.1.02.32.00 Venta de licores
10,725.000.00 0.0010,725.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

370,751.690.00 4,100.00370,751.6911.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.97.00 Intereses generados sobre el retraso en el pago sobre impuestos a 

establecimientos comerciales
76,518.420.00 0.0076,518.4211.7.1.02.98.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos comerciales

1,189,685.010.00 81,231.53Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 1,189,685.01

5,134.200.00 0.005,134.2011.7.1.03.01.02 Transporte Extra urbano
27,360.000.00 0.0027,360.0011.7.1.03.01.04 Mototaxi
16,668.890.00 1,050.0016,668.8911.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
3,000.000.00 683.903,000.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces

0.000.00 2,284.980.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
10,800.000.00 800.0010,800.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

90.000.00 0.0090.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
28,725.840.00 0.0028,725.8411.7.1.03.20.00 Hospitales
4,200.000.00 0.004,200.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
1,035.000.00 0.001,035.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
2,700.000.00 0.002,700.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias

12,520.110.00 0.0012,520.1111.7.1.03.26.01 Hoteles una estrella
15,469.470.00 1,393.8615,469.4711.7.1.03.26.03 Hoteles tres estrellas
1,125.000.00 2,175.001,125.0011.7.1.03.28.02 De mecánica y pintura
2,700.000.00 523.392,700.0011.7.1.03.28.06 Llanteras
3,240.000.00 150.003,240.0011.7.1.03.28.07 Lavado de vehículos automotores (CARWASH)

62,133.330.00 0.0062,133.3311.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
470,485.690.00 0.00470,485.6911.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

8,783.340.00 0.008,783.3411.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
50,425.490.00 1,300.0050,425.4911.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.37.00 Operadores de Turismo
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios
15,660.000.00 2,567.0815,660.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
60,243.750.00 958.5160,243.7511.7.1.03.41.00 Cafeterías
22,643.880.00 0.0022,643.8811.7.1.03.42.00 Centros nocturnos
9,000.000.00 500.009,000.0011.7.1.03.43.00 Bares
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9,405.000.00 4,954.009,405.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
1,575.000.00 0.001,575.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes

450.000.00 0.00450.0011.7.1.03.56.00 Fumigadoras
14,348.070.00 0.0014,348.0711.7.1.03.59.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 

Economistas, Auditores)
90,929.520.00 7,679.0690,929.5211.7.1.03.96.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a establecimientos de 

servicios
182,140.520.00 54,211.75182,140.5211.7.1.03.97.00 Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de 

servicios
50,692.910.00 0.0050,692.9111.7.1.03.98.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de servicios

7,595,541.460.007,595,541.46 259,789.46Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
5,645,293.230.00 136,823.01Urbanos11.7.2.01.00.00 5,645,293.23

5,645,293.230.00 136,823.015,645,293.2311.7.2.01.00.00 Urbanos
146,648.330.00 171.16Rurales11.7.2.02.00.00 146,648.33

146,648.330.00 171.16146,648.3311.7.2.02.00.00 Rurales
0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto sobre bienes 

inmuebles
11.7.2.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago del impuesto sobre bienes 
inmuebles

11.7.2.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

1,803,599.900.00 122,795.29Recuperación de mora sobre impuesto sobre bienes inmuebles11.7.2.98.00.00 1,803,599.90

1,803,599.900.00 122,795.291,803,599.9011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles
268,548.060.00268,548.06 9,621.81Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
214,589.500.00 6,574.31Impuesto personal municipal11.7.3.01.00.00 214,589.50

214,589.500.00 6,574.31214,589.5011.7.3.01.00.00 Impuesto personal municipal
0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de ingresos 

personales
11.7.3.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.3.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de ingresos personales
53,958.560.00 3,047.50Recuperación de mora sobre ingresos personales11.7.3.98.00.00 53,958.56

53,958.560.00 3,047.5053,958.5611.7.3.98.00.00 Recuperación de mora sobre ingresos personales
153,450.000.00153,450.00 9,800.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00

0.000.00 1,200.00Grava11.7.4.03.00.00 0.00

0.000.00 1,200.000.0011.7.4.03.00.00 Grava
153,450.000.00 8,600.00Bosques y derivados11.7.4.06.00.00 153,450.00

153,450.000.00 8,600.00153,450.0011.7.4.06.00.00 Bosques y derivados
0.000.000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
0.000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 0.00
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.000.00 0.000.0011.7.6.01.03.00 Internet
409,676.044,120,723.530.004,120,723.53INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 4,120,723.530.004,120,723.53 409,676.04NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
257,070.000.00257,070.00 8,480.00Tasas12.5.1.00.00.00

0.000.00 0.00Tasa vial12.5.1.04.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.1.04.00.00 Tasa vial
246,870.000.00 8,480.00Parqueo Municipal12.5.1.07.00.00 246,870.00

246,870.000.00 8,480.00246,870.0012.5.1.07.00.00 Parqueo Municipal
10,200.000.00 0.00Aseo de cementerios12.5.1.09.00.00 10,200.00

10,200.000.00 0.0010,200.0012.5.1.09.00.00 Aseo de cementerios
3,643,090.160.003,643,090.16 388,544.84Derechos Municipales12.5.2.00.00.00

103,200.000.00 6,500.00Matrimonios12.5.2.01.00.00 103,200.00

17,250.000.00 4,500.0017,250.0012.5.2.01.01.00 Matrimonios celebrados en el palacio municipal
3,750.000.00 1,000.003,750.0012.5.2.01.02.00 Matrimonios celebrados a domicilio dentro del casco urbano

82,200.000.00 1,000.0082,200.0012.5.2.01.04.00 Otros matrimonios
150.000.00 0.00Inhumaciones12.5.2.02.00.00 150.00

150.000.00 0.00150.0012.5.2.02.00.00 Inhumaciones
0.000.00 506.00Exhumaciones12.5.2.03.00.00 0.00

0.000.00 506.000.0012.5.2.03.00.00 Exhumaciones
40,650.000.00 6,943.00Constancias12.5.2.04.00.00 40,650.00

40,650.000.00 6,943.0040,650.0012.5.2.04.00.00 Constancias
22,200.000.00 0.00Certificaciones12.5.2.05.00.00 22,200.00

22,200.000.00 0.0022,200.0012.5.2.05.00.00 Certificaciones
1,029,086.540.00 5,560.00Licencias12.5.2.06.00.00 1,029,086.54

55,560.000.00 5,560.0055,560.0012.5.2.06.02.00 Licencia para buhoneros
973,526.540.00 0.00973,526.5412.5.2.06.05.00 Licencia de extracción y uso de agua

2,276,547.890.00 235,623.87Permisos12.5.2.07.00.00 2,276,547.89

1,386,062.240.00 7,100.001,386,062.2412.5.2.07.03.00 Permisos para operación de negocios
822,325.650.00 0.00822,325.6512.5.2.07.06.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)

0.000.00 72,624.430.0012.5.2.07.07.00 Permisos de construcción
0.000.00 155,489.440.0012.5.2.07.10.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de celulares
0.000.00 0.000.0012.5.2.07.11.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de televisión, etc.

51,750.000.00 0.0051,750.0012.5.2.07.14.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

9,135.000.00 410.009,135.0012.5.2.07.17.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
2,025.000.00 0.002,025.0012.5.2.07.19.00 Permiso para bailes y serenatas

0.000.00 0.000.0012.5.2.07.20.00 Loterías de cartón autorizadas
5,250.000.00 0.005,250.0012.5.2.07.21.00 Carpas y toldos en espacios municipales
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

17,025.000.00 1,400.00Matriculas12.5.2.08.00.00 17,025.00

1,125.000.00 400.001,125.0012.5.2.08.01.00 Matrícula de marcas de herrar
0.000.00 0.000.0012.5.2.08.02.00 Matrícula de vehículos automotores

3,900.000.00 0.003,900.0012.5.2.08.06.00 Matrícula de armas de fuego
12,000.000.00 1,000.0012,000.0012.5.2.08.07.00 Matrícula de motosierra

31,827.730.00 440.00Vallas Publicitarias12.5.2.09.00.00 31,827.73

31,827.730.00 440.0031,827.7312.5.2.09.00.00 Vallas Publicitarias
15,586.500.00 0.00Rótulos Publicitarios12.5.2.10.00.00 15,586.50

15,586.500.00 0.0015,586.5012.5.2.10.00.00 Rótulos Publicitarios
1,050.000.00 3,201.37Inspección de terrenos12.5.2.12.00.00 1,050.00

1,050.000.00 3,201.371,050.0012.5.2.12.00.00 Inspección de terrenos
48,375.000.00 0.00Inspección de edificios Urbanos12.5.2.13.00.00 48,375.00

48,375.000.00 0.0048,375.0012.5.2.13.00.00 Inspección de edificios Urbanos
45,841.500.00 2,712.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.2.20.00.00 45,841.50

45,841.500.00 2,712.0045,841.5012.5.2.20.00.00 Autorizaciones y vistos buenos
0.000.00 125,658.60Derechos de Tierras y Terrenos12.5.2.23.00.00 0.00

0.000.00 125,658.600.0012.5.2.23.01.00 Derechos por Dominio Pleno
11,550.000.00 0.00Recuperación de derechos municipales en mora.12.5.2.97.00.00 11,550.00

11,550.000.00 0.0011,550.0012.5.2.97.00.00 Recuperación de derechos municipales en mora.
176,685.920.00176,685.92 7,707.76Contribuciones por Mejoras12.5.3.00.00.00

0.000.00 7,707.76Alcantarillado sanitario12.5.3.04.00.00 0.00

0.000.00 7,707.760.0012.5.3.04.00.00 Alcantarillado sanitario
176,685.920.00 0.00Recuperación de recargos de contribuciones por mejoras.12.5.3.96.00.00 176,685.92

176,685.920.00 0.00176,685.9212.5.3.96.00.00 Recuperación de recargos de contribuciones por mejoras.
43,877.450.0043,877.45 4,943.44Multas Municipales12.5.4.00.00.00
11,087.100.00 873.44Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.4.02.00.00 11,087.10

11,087.100.00 873.4411,087.1012.5.4.02.00.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
3,414.170.00 270.00Por la presentación de declaraciones con información falsa12.5.4.03.00.00 3,414.17

3,414.170.00 270.003,414.1712.5.4.03.00.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa
27,876.180.00 3,200.00Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.4.04.00.00 27,876.18

27,876.180.00 3,200.0027,876.1812.5.4.04.00.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
1,500.000.00 600.00Multas impuestas por el departamento municipal de justicia12.5.4.10.00.00 1,500.00

1,500.000.00 600.001,500.0012.5.4.10.00.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
0.000.00 0.00Multas por construir sin permiso12.5.4.13.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.4.13.00.00 Multas por construir sin permiso
250,492.101,650,803.710.001,650,803.71VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.1.0.00.00.00 18,866.760.0018,866.76 0.00VENTA DE BIENES
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

12,866.760.0012,866.76 0.00Venta de materiales y productos agropecuarios15.1.2.00.00.00
6,000.000.006,000.00 0.00Venta de bienes varios15.1.99.00.00.00

15.2.0.00.00.00 1,631,936.950.001,631,936.95 250,492.10VENTA DE SERVICIOS
1,530.000.001,530.00 0.00Servicios de fotocopiado15.2.8.00.00.00

98,250.000.0098,250.00 9,200.00Medidas y Remedidas de Terrenos15.2.13.00.00.00
98,250.000.00 9,200.00Medidas y remedidas de terrenos15.2.13.01.00.00 98,250.00

98,250.000.00 9,200.0098,250.0015.2.13.01.00.00 Medidas y remedidas de terrenos
18,450.000.0018,450.00 900.00Servicios de elaboración de mapas y croquis15.2.15.00.00.00

1,513,706.950.001,513,706.95 240,392.10Servicios Públicos Municipales15.2.90.00.00.00
71,400.000.00 120,279.99Agua Potable15.2.90.01.00.00 71,400.00

0.000.00 66,851.500.0015.2.90.01.01.00 Agua potable
71,400.000.00 625.0071,400.0015.2.90.01.02.00 Conexión del servicios de agua

0.000.00 52,803.490.0015.2.90.01.96.00 Recuperación de mora para el agua potable
69,440.470.00 4,495.32Alcantarillado Sanitario15.2.90.02.00.00 69,440.47

69,440.470.00 4,495.3269,440.4715.2.90.02.96.00 Recuperación de mora para alcantarillado sanitario
1,048,177.310.00 94,604.04Tren de Aseo15.2.90.05.00.00 1,048,177.31

36,105.000.00 981.6236,105.0015.2.90.05.01.00 Tren de aseo
484,617.090.00 37,695.68484,617.0915.2.90.05.02.00 Tren de aseo domiciliar
245,212.500.00 17,700.00245,212.5015.2.90.05.03.00 Tren de Aseo comercial
282,242.720.00 38,226.74282,242.7215.2.90.05.96.00 Recuperación de mora para el tren de aseo

324,689.170.00 21,012.75Bomberos15.2.90.06.00.00 324,689.17

179,969.180.00 10,295.00179,969.1815.2.90.06.01.00 Bomberos
144,719.990.00 10,717.75144,719.9915.2.90.06.96.00 Recuperación de mora por los bomberos

73,747.0816,590.230.0016,590.23INGRESOS DE OPERACION16.0.0.00.00.00
16.2.0.00.00.00 16,590.230.0016,590.23 0.00VENTA BRUTA DE SERVICIOS

16,590.230.0016,590.23 0.00Venta Bruta de Servicios de Energía Eléctrica16.2.98.00.00.00
16.9.0.00.00.00 0.000.000.00 73,747.08INGRESOS DE NO OPERACION

0.000.000.00 73,747.08Ingresos Varios de No Operación16.9.99.00.00.00
63,477.15448,185.230.00448,185.23RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 45,462.32INTERESES POR DEPOSITOS
0.000.000.00 45,462.32Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 448,185.230.00448,185.23 18,014.83ALQUILERES
448,185.230.00448,185.23 18,014.83Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
370,785.230.00 5,000.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 370,785.23

260,354.210.00 5,000.00260,354.2117.6.3.01.01.00 Alquiler en mercados municipales
110,431.020.00 0.00110,431.0217.6.3.01.96.00 Recuperación de mora por mercados municipales
77,400.000.00 13,014.83Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 77,400.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

77,400.000.00 10,610.0077,400.0017.6.3.04.01.00 Alquiler de locales comerciales
0.000.00 2,404.830.0017.6.3.04.02.00 Alquiler de kioscos

44,328.452,374,307.27514,632.621,859,674.65TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,374,307.27514,632.621,859,674.65 44,328.45TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,374,307.27514,632.621,859,674.65 44,328.45Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,374,307.27514,632.62 44,328.45Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 1,859,674.65

2,374,307.27514,632.62 44,328.451,859,674.6518.1.1.01.01.00 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.001,890,837.120.001,890,837.12RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 1,888,137.120.001,888,137.12 0.00VENTA DE INMUEBLES

1,888,137.120.001,888,137.12 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
1,888,137.120.00 0.00Venta de dominio pleno21.1.1.02.00.00 1,888,137.12

1,888,137.120.00 0.001,888,137.1221.1.1.02.00.00 Venta de dominio pleno
21.4.0.00.00.00 2,700.000.002,700.00 0.00VENTA DE OTROS BIENES DE ACTIVO FIJO

2,700.000.002,700.00 0.00Venta de Obras de Arte21.4.2.00.00.00
251,194.5519,991,095.269,452,938.9110,538,156.35TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 19,991,095.269,452,938.9110,538,156.35 251,194.55TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
13,454,407.852,916,251.5010,538,156.35 251,194.55Transferencias y Donaciones de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
13,454,407.852,916,251.50 251,194.55Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 10,538,156.35

13,454,407.852,916,251.50 251,194.5510,538,156.3522.1.1.01.01.00 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

6,536,674.106,536,674.100.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas22.1.2.00.00.00
6,536,674.106,536,674.10 0.00Transferencias de Capital de Instituciones descentralizadas para 

Gobiernos Locales
22.1.2.01.00.00 0.00

6,536,674.106,536,674.10 0.000.0022.1.2.01.01.00 Detalle de Transferencias de Capital de Instituciones descentralizadas para 
Gobiernos Locales

13.3113.310.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones de Seguridad Social22.1.3.00.00.00
13.3113.31 0.00Transferencias de Capital de Instituciones de Seguridad Social para 

Gobiernos Locales
22.1.3.01.00.00 0.00

13.3113.31 0.000.0022.1.3.01.01.00 Detalle de Transferencias de Capital de las Instituciones de Seguridad Social 
para Gobiernos Locales

0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones Descentralizadas22.1.9.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones Descentralizadas para Gobiernos 

Locales
22.1.9.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.9.01.01.02 Donación de copeco para prevenir,combatir,el zancudo y el gorgojo.
22.5.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DE INSTITUCIONES 

PUBLICAS FINANCIERAS
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0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones Públicas Financieras22.5.3.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones Públicas Financieras para 

Gobiernos Locales
22.5.3.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.5.3.01.01.02 Construccion de salon multiple BANH PROVI
0.004,301,446.504,301,446.500.00DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 4,301,446.504,301,446.500.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
4,301,446.504,301,446.500.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
2,518,834.602,518,834.60 0.00Disminución de Caja y Bancos para Transferencias Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

2,100,470.082,100,470.08 0.000.0023.7.2.01.01.01 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
418,364.52418,364.52 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

1,782,611.901,782,611.90 0.00Disminución de Caja y Bancos para Transferencias de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,782,611.901,782,611.90 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2016
Fecha Final: 30/06/2016

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,493,172.4145,743,149.6931,474,131.66TOTAL: 14,269,018.03

Fecha Inicio: 01/06/2016
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